
PATVIRTINTA 

Trakų rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. balandžio 30 d.              

sprendimu Nr. S1E-64 

 

 

TRAKŲ RAJONO 

PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO ĮSTAIGOS  

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

 

 Trakų rajono priešgaisrinė gelbėjimo įstaiga (toliau – TRPGĮ) įsteigta 2003 m. balandžio 

29 d. Įstaigos veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos Konstitucija, Biudžetinių įstaigų, 

Vietos savivaldos ir kiti Lietuvos Respublikos įstatymai bei TRPGĮ nuostatai, patvirtinti Trakų 

rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 3 d. sprendimu Nr. S1-128. 

 Įstaigos buveinė – Kęstučio g. 10, Trakai. 

 Įstaiga yra savarankiškas juridinis asmuo (kodas 181686519), turintis spaudą su įstaigos 

pavadinimu, sąskaitą banke, blankus. Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Įstaiga nėra PVM mokėtoja. Įstaigos veiklos laikotarpis neterminuotas. 

 Įstaigos veikla pagal ekonominės veiklos klasifikatorių – priešgaisrinių tarnybų veikla, 

narų veikla, kita veikla.  

  TRPGĮ veiksmų tikslas – sumažinti nekontroliuojamus žolės deginimus laukuose, 

miškuose, durpynuose bei išsiaiškinti kaltus dėl šių gaisrų asmenis. Tuo tikslu TRPGĮ ugniagesių 

komandų darbuotojų susirinkimuose aptariamos gaisrų atvirose teritorijose problemos, jų 

sprendimo būdai, organizuojami susitikimai su gyventojais, ugdymo įstaigų mokytojais ir 

mokiniais, kurių metu dėstomos neatsargaus elgimosi su ugnimi pasekmės bei teisinė 

atsakomybė. Reikalui esant į pagalbą pasitelkiami žiniasklaidos atstovai. 

 Įstaigoje patvirtintos ir efektyviai veikia ,,Finansų kontrolės taisyklės“. Yra nustatyti ir 

direktoriaus įsakymu patvirtinti: Ilgalaikio ir trumpalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai, 

automobilių ir katerių kuro suvartojimo normos, lėšų limitas ryšių paslaugoms, paskirti 

darbuotojai, atsakingi už pirminių apskaitos dokumentų pildymą ir materialinių vertybių 

nurašymą, už darbo laiko žiniaraščių pildymą, paskirtas atsakingas darbuotojas už archyvo 

tvarkymą, statinių techninę priežiūrą. Taip pat įstaigoje patvirtinta Apskaitos politika bei 

Apskaitos vadovas, Darbo apmokėjimo sistemos aprašas, Darbuotojų etikos kodeksas, Asmens 

duomenų tvarkymo taisyklės. 

 

II SKYRIUS 

STRATEGINIS TRPGĮ VEIKLOS TIKSLAS 

 

 Pagrindinis strateginis TRPGĮ tikslas – gesinti gaisrus, gelbėti žmones ir turtą gaisro 



2 

 

 

 

 

 

 

vietoje, atlikti pirminius gelbėjimo darbus ekstremalių situacijų židiniuose, vykdyti žmonių 

gyvybės apsaugą Trakų rajono savivaldybės nustatytose poilsio vietose prie vandens. 

 

 

III SKYRIUS 

TRPGĮ STRUKTŪRA 

 

 

 Įstaigos struktūrą sudaro administracija ir padaliniai (ugniagesių komandos, narai). 

 Įstaigoje yra penkios ugniagesių komandos (toliau – UK). 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYR. 

FINANSININKAS

   SAUGOS IR SVEIKATOS 

SPECIALISTAS 

DIREKTORIUS 

PERSONALO INSPEKTORIUS - 

SEKRETORIUS 

UGNIAGESIŲ 

KOMANDOS 

 

TILTŲ 

UK 

 

PALUKNIO 

UK 

 

RŪDIŠKIŲ 

UK 

 

AUKŠTADVA- 

RIO UK 

 

TRAKŲ 

PADALINYS 

 

ONUŠKIO 

UK 



3 

 

 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Administracija ir padaliniai Adresas Telefonas 

1. TRPGĮ (administracija) Kęstučio g.  10, Trakai (8 528) 52 349 

2. Aukštadvario UK Dariaus ir Girėno g. 6a, Aukštadvaris 8 609 97 443 

3. Paluknio UK Kranto g. 4, Paluknys 8 609 97 442 

4. Onuškio UK Mokyklos g. 22b, Onuškis 8 609 97 441 

5. Rūdiškių UK Aluonos g. 37, Jelščiznos k., Rūdiškių 

sen. 
8 609 97 446 

6. Tiltų UK Šilo g. 1, Tiltų k., Rūdiškių sen. 8 609 97 448 

7. Narai, gelbėtojai Kęstučio g. 10, Trakai (8 528) 52 349 

 

 Kiekvienoje komandoje dirba po 9 ugniagesius gelbėtojus – 45 darbuotojai, įstaigoje 

patvirtinti 47 etatai priešgaisrinei funkcijai vykdyti. Be 5 ugniagesių gelbėtojų komandų, kurios 

išlaikomos iš deleguotų lėšų, įstaigoje veikia Trakų padalinys, kuris vykdo skęstančiųjų 

gelbėjimo funkcijas. Šis padalinys išlaikomas iš savivaldybės biudžeto lėšų, šioms funkcijoms 

vykdyti patvirtinta 13 etatų.  

 

IV SKYRIUS  

MATERIALINĖ IR TECHNINĖ BAZĖ 

 

            Aukštadvario UK. Padalinys įsikūręs TRPGĮ balanse esančiame pastate. Darbo ir buities 

sąlygos geros. Gaisrinio automobilio ZIL 131, valst. Nr. EHK 192, techninė būklė gera. 

Padalinyje yra rezervinis gaisrinins automobilis ZIL 130, valst. Nr. ZAC 527. 

 Paluknio UK. Padalinys įsikūręs TRPGĮ balanse esančiame pastate. Darbo ir buities 

sąlygos geros. Gaisrinio automobilio URAL 5557, valst. Nr. ZKK 547, techninė būklė gera. 

 Onuškio UK. Padalinys įsikūręs TRPGĮ balanse esančiame pastate. Darbo ir buities 

sąlygos geros. Gaisrinio automobilio GINAF F160, valst. Nr. HFL 462, techninė būklė gera. 

 Tiltų UK. Padalinys įsikūręs TRPGĮ balanse esančiame pastate. Darbo ir buities sąlygos 

geros. Gaisrinio automobilio ZIL 131, valst. Nr. DZA 239, techninė būklė gera.  

 Rūdiškių UK. Padalinys 2019 m. laikinai buvo įsikūręs Rūdiškių miesto katelinės 

patalpose, kurios neatitiko keliamų reikalavimų, darbo ir buities sąlygos nepatenkinamos. Nuo 

2020 m. kovo 3 d. Rūdiškių UK padalinys įsikūrė Aluonos g. 37, Jelščiznos k., Rūdiškių sen. 

nuomojamuose patalpose, darbo ir buities sąlygos geros. Gaisrinio automobilio MERCEDEZ 

BENZ 911, valst. Nr. EJK 742, techninė būklė gera.   

 Trakų padalinys.  Gelbėjimo kateris AMŪRAS yra techniškai tvarkingas, vasaros 

sezono metu vykdo skęstančiųjų gelbėjimo darbus, budi masinių susibūrimų vietose bei įvairių 

renginių metu.  

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 31 d. 

įsakymu Nr. 301 (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. gruodžio 29 d. 

įsakymo Nr.V-1072 redakcija) patvirtintu Asmenų, dirbančių darbo aplinkoje, kurioje galima 

profesinė rizika (kenksmingų veiksnių poveikis ir (ar) pavojingas darbas), privalomo sveikatos 



4 

 

 

 

 

 

 

tikrinimo tvarkos aprašu, visi įstaigos darbuotojai atlieka privalomą sveikatos patikrinimą. 

 Įstaiga papildomos licencijuotos veiklos 2019 m. nevykdė, jos faktiškai atliekamos 

funkcijos atitinka įregistruotas nuostatuose. 

 Įstaiga patikėjimo teise disponuoja valstybės ir savivaldybės ilgalaikiu materialiuoju ir 

nematerialiuoju turtu, trumpalaikiu materialiuoju turtu, piniginėmis lėšomis, atsargomis bei 

panaudos budu gauta gaisrine technika, atsako už patikėto turto efektyvų naudojimą ir saugumą.  

 TRPGĮ finansuojama Trakų rajono savivaldybės biudžeto ir valstybės lėšomis 

(savarankiška funkcija ir valstybės deleguota funkcija). 

 Įstaigos finansinės, ūkinės bei kitos veiklos kontrolę vykdo Savivaldybės kontrolės ir 

centralizuota vidaus audito tarnyba, kitos įgaliotos institucijos ir įstaigos Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

 TRPGĮ  teikia ketvirtines ir metines finansines ataskaitas Trakų rajono savivaldybės 

administracijos finansų skyriui, bei įstatymo nustatyta tvarka metinę finansinę ataskaitą teikia 

per VSAKIS. 

 2019 m. asignavimų suma, skirta ugniagesių komandoms išlaikyti, t. y. deleguotoms 

funkcijoms vykdyti, – 446,6 tūkst. Eur, iš jų didžiąją dalį – 436,2 tūkst. Eur sudaro darbo 

užmokesčio ir socialinio draudimo fondai. Deleguotų funkcijų finansavimas yra nepakankamas, 

visai neskiriama lėšų ilgalaikio turto pirkimui bei atnaujinimui. Pagrindinis įstaigos tikslas – kuo 

efektyviau panaudoti turimus asignavimus, užtikrinti gerą gaisrines technikos ir įrangos būklę, 

aprūpinti darbuotojus apsaugos priemonėmis, spec. rūbais. Pažymėtina, kad spec. rūbai paskutinį 

kartą pirkti 2011 metais, yra visiškai nusidėvėję, dėl darbuotojų kaitos neatinka jų dydžiai. 

Ugniagesių komandos įsikūrusios senos statybos pastatuose, tad norint užtikrinti geras buitines ir  

darbo sąlygas budintiems darbuotojams, turime ieškoti rezervų einamajam pastatų remontui. 

  2019 m. lyginant su 2018 m., dėl nepalankių oro sąlygų (sausros), padidėjo gaisrų 

skaičius miškuose, pievose, tai lėmė didesnį kuro sunaudojimą bei gaisrinės technikos remonto 

sąnaudų padidėjimą, Iš skirtų SB asignavimų visi ugniagesiai gelbėtojai ir narai (49 darbuotojai) 

buvo apdrausti dėl nelaimingų atsitikimų darbe ir mirties atveju. Metams draudimo suma sudarė 

0,4 tūkst. Eur, ši suma nėra didelė atsižvelgiant į darbų sudėtingumą ir pavojingumą. Per 2019 m. 

nelaimingų atsitikimų darbe  neįvyko. 

 

 Savivaldybės savarankiškai funkcijai vykdyti (skęstančiųjų gelbėjimas, budėjimas prie 

atvirų vandens telkinių) 2019 m. patvirtinta 13 etatų, panaudota 113,96 tūkst. Eur. asignavimų, iš 

jų 92,2 tūkst. Eur darbo užmokesčiui ir sodrai, bei 9,8 tūkst. Eur išeitinei išmokai direktoriui 

išmokėti. Metų eigoje dėl nepakankamo deleguotų funkcijų finansvimo pritrūko asignavimų 

transporto išlaikymui, bei komunalinėms išlaidoms padengti, todėl iš SB buvo papildomai skirta 

10 tūkst. Eur  priešgaisrinėi funkcijai vykdyti. Iš viso per 2019 m. gauta ir panaudota 123,96 

tūkst. Eur SB asignavimų. 

 Trakų padalinio skęstančiųjų gelbėjimo funkcijas vykdantys darbuotojai dirba 

pamainomis po 12 val., tačiau turi būti pasiruošę išvykti į įvykio vietą ir nakties metu. 2019 m. 

vasaros sezonui buvo priimti 3 gelbėtojai. Metų pabaigai buvo laisvi 0,5 med. felčerio etato, du 

naro etatai. Šioms pareigybėms keliami specifiniai reikalavimai (sveikatos ir kvalifikacijos), 

todėl sunku rasti specialistą dirbti už žemiausią kvalifikuoto darbuotojo atlygį. 

 Už Tiltų UK patalpų  nuomą priskaičiuota  per metus 0,4 tūkst.Eur, už suteiktas 

paslaugas    (patalpų šildymą) – 0,8 tūkst.Eur pajamų.  Per metus gauta  ir panaudota 1030,00 



5 

 

 

 

 

 

 

Eur kitų pajamų. 

Visos 2019 m. gautos lėšos – 571,59 tūkst. Eur, iš jų 1,0 tūkst. Eur kitų pajamų, yra 

panaudotos įstaigos programoms vykdyti, neviršijant patvirtintų bendrųjų asignavimų. 

Mokėjimai Sodrai ir VMI buvo vykdomi asignavimų ribose. Įsiskolinimai Sodrai,VMI, 

tiekėjams už kurą, ryšius, elektros energiją, vandens tiekimą ir nuotekas susidarė už paskutinį 

2019 m. mėnesį suteiktas paslaugas – 3,7 tūkst. Eur, t.y. 1,1 tūkst. eurų skola kreditoriams. 

Įsiskolinimo darbuotojams pagal DU nėra. 

  

Lietuvos Respublikos mastu apie 15 proc. savivaldybių priešgaisrinių tarnybų 

ugniagesiai neturi ugniagesio kvalifikacijos, nes nėra baigę mokymų pagal Ugniagesybos ir 

gelbėjimo darbų mokymo programą. Vykdant specifines gaisrų gesinimo ir žmonių gelbėjimo 

funkcijas, susiduriame su kadrų parinkimo sunkumais. Ugniagesio gelbėtojo, naro kvalifikacijos 

ir sveikatos reikalavimai  

ypač griežti todėl jauni žmonės nenoriai renkasi mažai apmokamą ir pavojingą kvalifikacinį 

darbą. Nuolat bendradarbiaujame su Ugniagesių gelbėtojų mokykla, parenkant ir parengiant 

ugniagesius gelbėtojus ir narus 2019 m. buvo apmokyti 3 ugniagesiai gelbėtojai. Šiuo metu visi 

įstaigos darbuotojai, dirbantys ugniagesybos darbus, turi ugniagesio gelbėtojo kvalifikaciją. 

 Dėl darbo specifikos nuolat palaikome glaudžius ryšius su Priešgaisrinės apsaugos ir  

gelbėjimo departamentu, kaimyninėmis savivaldybėmis, keičiamės informacija apie esamą 

padėtį ir bendradarbiaujame gesinant gaisrus atvirose teritorijose. 

 

V SKYRIUS 

2018–2019 METŲ INFORMACIJA APIE TRPGĮ FUNKCIJŲ ATLIKIMĄ 

 

Trakų rajono 

priešgaisrinė 

gelbėjimo įstaiga 

Išvykimai (vnt.) 

 

 

Iš 

viso 

Į gaisro 

vietą 

gyvena- 

majame 

sektoriuje 

Į gaisro 

vietą 

atviroje 

teritorijoje 

Į 

gelbėjimo 

darbus 

Į kitus 

darbus * 

Išgelbėta 

žmonių (vnt.) 

       

Aukštadvario UK 

 

46 11 14 11 10 - 

Rezervinė mašina 8 2 5 - 1 - 

Paluknio UK 48 11 9 11 17 - 

Onuškio UK 43 10 22 8 3 - 

Tiltų UK 28 11 7 1 9 - 

Rūdiškių UK 61 19 21 5 16 - 

 
234 64 78 36 56 

 

- 



6 

 

 

 

 

 

 

            Per 2018 metus Trakų rajono priešgaisrinės gelbėjimo įstaigos ugniagesių komandos 

turėjo 234 iškvietimus pagal aliarmo signalą. Į gaisro vietą gyvenamajame sektoriuje išvyko 64 

kartus, atviroje teritorijoje – 78 išvykimai, į gelbėjimo darbus – 36 išvykimai,  56 išvykimai į 

kitus darbus (Įstaigos informacija sutampa su BPC duomenimis). 

 

 

* žuvusiųjų transportavimas, vandens išsiurbimas, techninė pagalba, ūkio darbai 

 

          Per 2019 metus Trakų rajono priešgaisrinės gelbėjimo įstaigos ugniagesių komandos turėjo 

265 iškvietimus pagal aliarmo signalą. Į gaisro vietą gyvenamajame sektoriuje išvyko 64 kartus, 

atviroje teritorijoje – 118 išvykimai, į gelbėjimo darbus – 24 išvykimai,  59 išvykimai į kitus 

darbus (Įstaigos informacija sutampa su BPC duomenimis). 

 

Lyginant su 2018 metais, išvykimų pagal aliarmo signalą į gaisro vietą gyvenamajame 

sektoriuje padidėjo nuo 234 iki 265. Pagrindinės šių gaisrų priežastys: neatsargus žmonių elgesys 

su ugnimi, netvarkinga elektros įranga ir elektros prietaisų eksploatavimo taisyklių pažeidimai, 

žolės ir ražienų deginimas, krosnių, židinių ir dūmtraukių įrengimo bei jų eksploatavimo 

taisyklių pažeidimai, neatsargus rūkymas. 

 Iškvietimai į gaisro vietą atviroje teritorijoje padidėjo nuo 78 iki 118. Ugniagesiai 

dažniausiai buvo kviečiami gesinti žolę dėl padidėjusio sausringumo. 

 

 Iškvietimų į kitus gelbėjimo darbus skaičius mūsų rajone, palyginus su praėjusiais metais, 

padidėjo (nuo 56 iki 59). 

 

 

 

Trakų rajono 

priešgaisrinė 

gelbėjimo įstaiga 

Išvykimai (vnt.) 

 

 

Iš viso Į gaisro 

vietą 

gyvena- 

majame 

sektoriuje 

Į gaisro 

vietą 

atviroje 

teritorijoje 

Į 

gelbėjimo 

darbus 

Į kitus 

darbus* 

Išgelbėta 

žmonių 

(vnt.) 

       

Aukštadvario UK 

 

70 11 43 4 12 - 

Paluknio UK 46 13 9 4 20 - 

Onuškio UK 61 12 32 7 10 - 

Tiltų UK 25 10 7 2 6 - 

Rūdiškių UK 63 18 27 7 11 - 

 
265 64 118 24 59 

 

- 



7 

 

 

 

 

 

 

VI SKYRIUS  

2018–2019 METŲ GAISRŲ STATISTIKA GYVENAMAJAME BEI ATVIRAME 

SEKTORIUJE 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

VIII SKYRIUS  

64 64 

78 

118 

0

20

40

60

80

100

120

140

2018 m. 2019 m.

Gaisrai gyvenamajame sektoriuje Gaisrai atviroje teritorijoje

0

20

40

60

80

100

120

2018 m. 2019 m.

64 64 

78 

118 

36 

24 

56 59 

Gaisrai gyvenamajame sektoriuje Gaisrai atviroje teritorijoje gelbėjimo darbai Kiti darbai

VII SKYRIUS 

2018–2019 METŲ GAISRŲ STATISTIKA GYVENAMAJAME 

SEKTORIUJE, ATVIROJE TERITORIJOJE, KITI DARBAI BEI 

GELBĖJIMO DARBAI 



8 

 

 

 

 

 

 

BENDRAVIMAS SU VISUOMENE, ŽINIASKLAIDA 

 

 TRPGĮ vietinėje spaudoje informuoja gyventojus apie saugumo reikalavimus prie 

užšalusių vandens telkinių, taip pat Trakų rajono savivaldybės nustatytose poilsio vietose prie 

vandens telkinių. 

 TRPGĮ ugniagesiai nuolat dalyvauja vaikų vasaros užimtumo stovyklose, demonstruoja 

gaisrinius automobilius ir įrangą, atlieka prevencinį darbą.  

 

IX SKYRIUS  

VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI  

 

2003 m. priimtame Priešgaisrinės saugos įstatyme buvo numatyta, kad Vyriausybė, 

dalyvaudama formuojant ir įgyvendinant valstybės politiką priešgaisrinės saugos srityje, nustato 

Priešgaisrinės saugos užtikrinimo standartą. Vyriausybė, praėjus daugiau nei 10 metų nuo minėto 

įstatymo priėmimo, 2013 m. patvirtino Priešgaisrinės saugos užtikrinimo standartą. Šis 

standartas nustato priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų reagavimo į pagalbos prašymus, išvykimo ir 

atvykimo į įvykio vietą laiko trukmės kriterijus, organizacinę struktūrą, pajėgų, reikalingų 

reaguoti į pagalbos prašymus ir įvykiams likviduoti, skaičiaus nustatymo principus ir pajėgų 

aprūpinimo gaisrų gesinimo ir gelbėjimo skaičiaus nustatymo kriterijus.   

Priešgaisrinės gelbėjimo pajėgos turi būti aprūpintos gaisrų gesinimo ir gelbėjimo 

technika bei įranga, būtina pavestoms funkcijoms vykdyti. Nuo to, kokia technika ir įranga 

aprūpintos priešgaisrinės gelbėjimo pajėgos, priklauso jų darbo sekmė – išgelbėtų žmonių 

gyvybės, išsaugotas turtas, gamtos ištekliai. Pagrindinė priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų technika 

– gaisriniai automobiliai. 

 

X SKYRIUS 

ĮSTAIGOS 2019 METŲ ĮVYKDYTI UŽDAVINIAI 

 

            1. Vykdyti einamieji remonto darbaiTiltų UK patalpose, pakeisti langai; 

2. Vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VR ministerijos 

direktoriaus 2016m. gruodžio 13d. įsakymu Nr.1-420  ir 2016 m. spalio 31 d. įsakymu Nr.1-359, 

įstaigoje, siekiant užtikrinti nuolatinį darbuotojų darbo įgūdžių gerinimą, ugniagesiai-gelbėtojai 

buvo vertinami už praktinių užduočių (darbas su gaisrine įranga, pasirengimas gesinti gaisrus) 

vykdymą. 

3. UK skyrininkai dalyvavo akcijose, kurių metu apsilankė rajono daugiavaikių ir 

socialiai remtinų šeimų namuosebei instaliavo ten dūmų detektorius. 

            4. Akcijos „Gyvenkime saugiai“ metu ugniagesiai apžiūrėjo šildymo įrenginius, elektros 

instaliaciją ir elektros prietaisus patarė ir paaiškino apie autonominių dūmų signalizatorių 

įsigijimo svarbą. 

 

Įstaigos narai – gelbėtojai be savo pagrindinių funkcijų, dalyvavo akcijose: 

 budėjo „Lietuvos sveikuolių sąjungos“ plaukimo ekete varžybose, 

 užtikrino dalyvių saugumą projekte ,,Galvės Taurės REGATOS 2019 varžybose“.  

 Užtikrino žmonių saugumą vietose prie vandens ir vandenyje „Trakų vasara 2019“ 



9 

 

 

 

 

 

 

miesto šventės metu. 

 budėjo per Tarptautinį ,,TRAKŲ TRIATLONĄ 2019“. 

 

XI SKYRIUS  

ATEITIES VIZIJA 

 

Įsigyti spec. rūbus  ugniagesiams-gelbėtojams; 

Vykdyti Paluknio UK  patalpų remontą;  

Organizuoti ir vykdyti įstaigos ugniagesių praktinių užduočių pratybas, siekiant užtikrinti 

nuolatinį darbuotojų darbo įgūdžių gerinimą; 

Įsigyti kompresorių; 

Organizuoti budėjimus ir užtikrinti žmonių saugumą organizuojamuose Trakų savivaldybės 

renginiuose. 

Kartu su Trakų PGT vykdyti prevencines programas. 

________________________ 

 

 

 

 

 


